(連番№1443)                             2017年 9月

お得意様各位

健栄製薬株式会社

大阪市中央区伏見町２丁目５番８号

アスピリン「ケンエー」の欠品について

謹啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

  平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

弊社のアスピリン「ケンエー」は山本化学工業株式会社の原薬を使用しています。

今般、当局から山本化学工業株式会社に対し、アスピリン原薬の MF（原薬等登録原簿）

を変更登録するよう指示があり、その薬事手続きが終了するまでの間、原薬の供給が停止

する事態となりました。

つきましては、当分の間、アスピリン「ケンエー」が欠品となる可能性が高く、大変ご

迷惑をお掛けいたしますが、諸事情をご賢察いただき、何卒ご了解賜りますようお願い申

しあげます。

謹白

－記－

【対象品目】

区分 品名 容量 統一商品コード

医療用医薬品 アスピリン「ケンエー」 500ｇ 286105536

【参考情報】山本化学工業の原薬を使用している製品

製品名 会社名

アスピリン「ケンエー」 健栄製薬株式会社

アスピリン シオエ シオエ製薬株式会社＝日本新薬株式会社

アスピリン「日医工」 日医工株式会社

アスピリン「ホエイ」 マイラン製薬＝ファイザー株式会社

アスピリン「メタル」 中北薬品株式会社

アスピリン「ヤマゼン」 山善製薬株式会社

アスピリン「ヨシダ」 吉田製薬株式会社

アスピリン原末「マルイシ」 丸石製薬株式会社

以上